
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т  
 

П Р Е З И Д И У М 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
25.08.2016г. № 3–6 

 
О ходе выполнения  мероприятий, посвященных 
25-летию образования Профсоюза 

 
20 ноября 2016 года исполняется 25 лет со дня образования Российского 

профсоюза работников радиоэлектронной промышленности. Постановлением 
Президиума ЦК Профсоюза от 08.06.2016г. № 2–5 утвержден План мероприятий 
Президиума ЦК Профсоюза по подготовке и проведению 25-летия образования 
Профсоюза (далее План), в соответствии с которым: 

1. Разработан бланк Почетной грамоты ЦК Профсоюза в честь 25-летия 
образования Профсоюза для награждения организаций Профсоюза, 
профсоюзных работников, ветеранов профсоюзных организаций, 
представителей профсоюзного актива, внесших большой вклад в защиту 
социально-трудовых прав и интересов членов Профсоюза, хозяйственных 
руководителей, активно сотрудничающих с организациями Профсоюза в 
решении социально-трудовых вопросов на предприятиях. 

2. Подготовлен краткий исторический обзор «25 лет Профсоюзу» в помощь 
комитетам, советам территориальных организаций Профсоюза, 
профкомам первичных профсоюзных организаций для информирования 
членов Профсоюза, в том числе при проведении торжественных собраний 
в организациях. 

Комитетами, советами ряда территориальных организаций Профсоюза 
разработаны и представлены в ЦК Профсоюза планы мероприятий 
соответствующих организаций по подготовке и проведению 25-летия образования 
Профсоюза. Среди планируемых мероприятий Президиум ЦК Профсоюза отмечает 
следующие: 

– оформление тематических стендов о деятельности первичных профсоюзных 
организаций, лучших профактивистах, проведение спортивных и культурно-
массовых мероприятий для членов Профсоюза – в Брянской областной 
организации Профсоюза; 

– проведение спартакиады, создание в газетах отраслевых предприятий 
специальных тематических рубрик, оформление в музеях трудовой славы 
предприятий тематических стендов и плакатов – в Воронежской областной 
организации Профсоюза; 



2 

– организация выставки, отражающей историю деятельности 
Профрадиоэлектрона, работу краевого комитета Профсоюза, профкомов 
первичных профсоюзных организаций, проведение интерактивной игры 
«Что? Где? Когда?» среди профсоюзных активистов ППО – в Краснодарской 
краевой организации Профсоюза; 

– проведение конкурса на звание «Лучший фрезеровщик», участие в 
спортивных мероприятиях – в Московской областной организации 
Профсоюза; 

– проведение смотров-конкурсов на звание «Лучшая профгруппа», «Лучшая 
цеховая организация (профбюро)», «Лучший уполномоченный по охране 
труда», творческого конкурса среди профсоюзной молодежи – в 
Новосибирской областной организации Профсоюза; 

– создание видеоролика о 25-летии образования Профсоюза, проведение 
спартакиады и фотоконкурса – в Северо-Осетинской республиканской 
организации Профсоюза; 

– проведение отраслевого Дня здоровья «Профсоюз – это мы», конкурса 
«Молодой профсоюзный лидер ППО» – в Ярославской областной 
организации Профсоюза; 

– проведение соревнований по дартсу и настольному теннису среди 
профсоюзного актива цеховых организаций – в первичной профсоюзной 
организации ОАО «Смоленский завод радиодеталей». 
Во всех организациях Профсоюза запланировано проведение торжественных 

заседаний, посвященных 25-летию образования Профсоюза с приглашением 
ветеранов Профсоюза и вручением профсоюзных наград профработникам и 
профсоюзному активу. 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Комитетам, советам территориальных организаций Профсоюза, профкомам 
первичных профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК 
Профсоюза продолжить выполнение мероприятий, посвященных 25-летию 
образования Профсоюза. 

2. Президиуму ЦК Профсоюза подготовить материалы для рассмотрения вопроса 
О деятельности Профсоюза по защите социально-трудовых прав и интересов 
трудящихся в период с ноября 1991 года по ноябрь 2016 года на заседании ЦК 
Профсоюза. 

Срок: ноябрь 2016г. 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум 

ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 


